АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого
и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
«Радищевский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании «Радищевский район»
Ульяновской области на 2017-2021 годы», утверждённую постановлением
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области от 22.08.2016 № 472 (далее -  Программа) следующие
изменения:

1) В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»
изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы составляют средства бюджета
муниципального образования «Радищевский район».

Объём финансирования из бюджета муниципального образования
«Радищевский район» составит:

2017 год -  200,0 тыс. рублей,
2018 год -  100,0 тыс. рублей,
2019 год -  100,0 тыс. рублей,
2020 год -  250,0 тыс. рублей,
2021 год -  300,0 тыс. рублей.»;
2) в разделе 5 Программы абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Объёмы и направления финансирования мероприятий Программы из

средств муниципального бюджета на развитие малого и среднего
предпринимательства в годах:

2017 год -  200,0 тыс. рублей;
2018 год -  100,0 тыс. рублей;
2019 год -  100,0 тыс. рублей;

Экз. № /
р.п. Радищево

2020 год -  250,0 тыс. рублей;
2021 год -  300,0 тыс. рублей.»;
3) приложение № 1к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Программе

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2017-2021годы»

N
п/п

Наименование мероприятия Результат реализации
мероприятия

Ответственные
исполнители

Объём финансирования
из бюджета муниципального

образования «Радищевский район»
(тыс. рублей)

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

Стимулирование развития субъектов малого и среднего предпринимательства
1.1. Предоставление субсидий (грантов) начинающим суб

ъектам малого предпринимательства на открытие
собственного дела в целях возмещения части затрат,
связанных с государственной регистрацией в
качестве юридического лица или индивидуального
предпринимателя, началом предпринимательской
деятельности, выплатами по передаче прав на
франшизу (паушальный взнос)

Компенсация начинающим
субъектам малого
предпринимательства
части затрат, связанных с
началом
предпринимательской
деятельности

Администрация
муниципального

образования
«Радищевский

район»

0 0 0 0 0

1.2. Предоставление субсидий автономной
некоммерческой организации «Центра развития
предпринимательства» на возмещение части затрат,
связанных с расходами по безвозмездному оказанию
консультационных услуг субъектам малого и
среднего предпринимательства

Содействие развитию
предпринимательства в
муниципальном
образовании
«Радищевский район»

Администрация
муниципального

образования
«Радищевский

район»

200,0 100,0 200,0 250,0 300,0

ВСЕГО 200,0 100,0 100,0 250,0 300,0

».

2. Признать утратившим силу постановление Администрация
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
от 19.12.2018 № 664 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном
образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

А.В.Белотелов